
 

Vescom działa w sposób 

odpowiedzialny 

 

 

 

D zięk i tem u , że firm a  V esco m  sa m o d zieln ie p ro jek tu je, p ro d u k u je i 

d o sta rcza  sw o je o k lein y  ścien n e, m a teria ły  o b icio w e i tk a n in y  

za sło n o w e, za rzą d za m y  p ra k ty czn ie ca ły m  p ro cesem  p ro d u k cji. 

O zn a cza  to  ró w n ież, że jesteśm y  w  sta n ie o g ra n iczy ć w p ły w  n a szej 

d zia ła ln o ści n a  śro d o w isk o . Ja k o ść n ig d y  n ie o g ra n icza  się u  n a s d o  

sa m eg o  p ro d u k tu , a le d o ty czy  ró w n ież p ro cesu  p ro d u k cy jn eg o .  

 
N ieustannie szukam y sposobów , aby proces ten stał się jeszcze czystszy i 

w ydajniejszy. O ferujem y kolekcje, spośród których nasi klienci m ogą w ybierać 

produkty przyjazne dla środow iska, dbając rów nież o to, aby prow adzona przez nas 

działalność w  jak najm niejszym  stopniu obciążała naturalne otoczenie. Jedną z 

ekologicznych zalet naszych produktów  jest oczyw iście ich trw ałość. 

 

o ch ro n a  śro d o w isk a  

Firm a Vescom  posiada certyfikat ISO  9001 w  zakresie system ów  zarządzania jakością 

już od 1993 roku. O d tego czasu zastosow aliśm y procedury ochrony środow iska w  

całym  naszym  procesie produkcyjnym . Ponadto sam odzielnie przyjm ujem y na siebie 

obow iązek opracow yw ania i realizacji planów  ochrony środow iska, a w  2001 roku 

jako pierw sza firm a w  sektorze w prow adziliśm y system  zarządzania środow iskow ego 

zgodny z norm ą ISO  14001.  

 

p a rtn erzy  

Zaw sze dobieram y partnerów  i dostaw ców  na podstaw ie kryterium  podw ójnych norm  

jakości: zarów no pod w zględem  sam ego produktu, jak i troski o środow isko naturalne. 

N iem al w szyscy nasi dostaw cy surow ców  posiadają certyfikaty ISO  14001; co 

dotyczy rów nież w iększości naszych dostaw ców  półproduktów  i produktów  gotow ych. 

Zw racam y naszym  dostaw com  uw agę na kw estie z zakresu ochrony środow iska i 

nieustannie pom agam y im  w  poszukiw aniu rozw iązań.  

 

su ro w ce 

Zużyw am y znaczne ilości papieru do produkcji naszych broszur i katalogów  

prezentujących kolekcje. Jednak od stycznia 2009 roku firm a Vescom  posiada 

certyfikat FSC , co oznacza, że drew no na używ any przez nas papier jest pozyskiw ane 

z lasów  zarządzanych w  sposób odpow iedzialny, zgodnie z zasadam i Rady D obrej 

G ospodarki Leśnej (FSC ). Jak w idać, nieustannie szukam y sposobów  ograniczenia 

w pływ u naszego zużycia surow ców  na środow isko. 

 

V in y lP lu s 

Firm a Vescom  uczestniczy w  program ie ‘VinylPlus’. Jest to inicjatyw a branży zw iązanej 

z przetw órstw em  polichlorku w inylu, m ająca na celu prom ow anie produkcji i 

stosow ania PC V zgodnie z zasadam i zrów now ażonego rozw oju. Program  ‘VinylPlus’ 

to kontynuacja inicjatyw y ‘Vinyl 2010’, w  której od początku uczestniczyła firm a 

Vescom . 
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en erg ia  i w o d a  

Rozpoczynając now e inw estycje z zasady w ybieram y alternatyw ę najbardziej 

przyjazną dla środow iska, naw et jeśli w iązać się z tym  będą w yższe koszty. To 

podejście pozw oliło nam  uzyskać w  ostatnich latach duże oszczędności w  zakresie 

zużycia energii i w ody.  

 

Być m oże nie aż tak sensacyjne, ale nie m niej w ydajne są m ałe inicjatyw y w  zakresie 

oszczędzania energii, jakie w drożyliśm y w  naszych zakładach produkcyjnych. 

O bejm ują one ośw ietlenie, ogrzew anie i izolację. D zięki nim  w  ciągu ostatnich kilku lat 

udało nam  się zm niejszyć zużycie energii na jednostkę produktu. W ykorzystujem y 

obecnie tylko nieco w ięcej gazu, niż 25 lat tem u, m im o iż poziom  naszej produkcji 

zw iększył się ponaddw ukrotnie i w zrosła liczba naszych budynków  fabrycznych. C hoć 

nasze zużycie energii elektrycznej narastało proporcjonalnie do w zrostu produkcji, to 

jednak z drugiej strony udało się nam  zm niejszyć zużycie w ody chłodniczej do 1000 

m ³ rocznie dzięki w prow adzeniu w  system ie chłodzenia obiegu zam kniętego.  

 

Vescom  w  pełni w ykorzystuje zieloną energię elektryczną i gaz.  

 

o d p a d y  

W drożyliśm y już w  naszym  procesie produkcyjnym  szereg środków , które z 

pow odzeniem  pozw oliły nam  zm niejszyć ilość odpadów . D zięki stosow aniu się do 

norm y ISO  9001 ograniczyliśm y liczbę błędów  w  produkcji, co pociągło za sobą 

rów nież m niejszą ilość w adliw ych produktów  i odpadów . Tak w ięc m onitorow anie i 

doskonalenie m etod produkcji od początku lat ‘90. doprow adziło do zm niejszenia 

ilości odpadów  o 20% . 


